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Dragnostics
immobilies

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
119 B PARC D'ACTIVITES DE L'ARGILE 06370 MOUANS-SARTOUX
BT 20

Date : 17/04/2019

Code INSEE : 06084
Commune : Mouans-Sartoux
Population : 10198
Cadastre : 000 BT 20

Vendeur-Balilleur :
Acquéreur-locataire :

SYNTHESE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 1 0 BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU 3

RISQUES POTENTIELS DE LA COMMUNE

RISQUES NATURELS () RISQUES MINIERS () RISQUES TECHNOLOGIQUES ()

Feu de forét

Inondation

Mouvement de terrain

Mouvement de terrain - Affaissements et
effondrements liés aux cavités souterraines
(hors mines)

Mouvement de terrain - Eboulement, chutes Aucun
de pierres et de blocs

Mouvement de terrain - Glissement de terrain
Mouvement de terrain - Tassements
différentiels

“=| Radon

Séisme

Risque industriel
Transport de marchandises dangereuses

(1) Risques potentie/ concernant la COMMUNE.
(2) BASOL = BAse de données de poliution des SOLs, (3} BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Installations Classées pour la Protection de I'Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date

Feu de forét (Feu de forét) Approuveé PPR Mouans-Sartoux 30/06/2009

® Feu de forét; Concerné
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Nom de I'AZI Date
AZI06 cotiers 06
Arrétés portant reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle

' Type_t-le catastrop}]e Début Fln_ - Arrété JO du
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 15/12/1982 22/12/1982
Incndations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/1693 19/10/1693 24/10/1993
Inondations et coulées de boue 26/06/1994 27/06/1984 29/06/1594 30/06/1994
Inondations et coulées de boue 11/01/1996 12/01/195 02/02/19%6 14/02/1996
Inondations et coulées de boue 23/10/1999 24/16/1999 03/03/2000 19/03/2000
Inondations et coulées de boue 06/11/2000 06/11/2000 29/05/2001 14/06/2001
Inondations et coulées de boue 02/12/2005 03/12/2005 05/05/2006 14/05/2006
Inondations et coulées de boue 08/09/2005 09/09/2005 13/06/2007 15/06/2007
Inondations et coulées de boue 18/09/2009 18/09/2009 11/01/2010 14/01/2010
xﬁ;(\jlfar?:tri\;?dde;esr;in différentiels consécutifs & la sécheresse et a la 01/07/2007 30/09/2007 13/12/2010 13/01/2011
/™\!Inondations et coulées de boue 04/11/2011 06/11/2011 18/11/2011 18/11/2011
Inondations et coulées de boue 25/06/2014 25/06/2014 02/10/2014 04/10/2014
Inondations et coulées de boue 03/10/2015 03/10/2015 28/10/2015 29/10/2015
Inondations et coulées de boue 15/09/2016 15/09/2016 20/12/2016 27/01/2017
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Radon

Légende:
Niveau 1
Niveau 2

Niveau 3

Cartographie des zones sismiques

Légende:

1- Tres Falble
2- Faible

- 3- Moderée
B 4 voyenne
Bl o

e
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Légende :

- Feux de Foret

Cartographie Feu de foréts
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V== Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectorat

N° IALO[6084]060203 du 3 février 2006 Mis a jour le 31 juillet 2011
2. Adresse code postal ou Insee commune
119 A Parc d'Activites de |'Argile 06370 Mouans-Sartoux
Situation de limmeuble au regard d'un plan de prévention des risques naturels (PPRN)
> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N Oui X Non
prescrit anticipé approuvé X date 30/06/2009
Si oui, fes risques naturels pris en considération sont liés a :
inondation crue torrentielle remontée de nappe avalanches
cyclone mouvements de terrain sécheresse géotechnique feux de forét
séisme volcan autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Oui Non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de Fimmeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le perimétre d'un PPR M Oui Non X
prescrit anticipé approuvé date
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & ;
) mouvements de terrain autres
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM Oui Non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de limmeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé Oui Non X
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sont liés & :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR T approuvé Oui Non X

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
L'immeuble est situé en zone de prescription Oui Non
Sila transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non
Sila transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels l'immeuble Oui Non

est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou au contrat de location

Situation de limmeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 X one 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non X

Situation de fimmeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 Oui Non X

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente Oui Non

date / lieu acquéreur / locataire
17/04/2019 / Mouans-Sartoux

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018
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Liste des sites BASTAS (potentiellement) pollués (a moins de 500 meétres)

25t

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.
Aucun résultat
Liste des site¢s BASOL (potenticllement) pollués (A moins de 500 meétres)
Code Raison social, Activité, Adresse Dist.
Alcun résultat
Liste des sites ICPE (a moins de 500 meires)
Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

ALcun résultat
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Ministére du Développement Durable

Préfecture : Alpes-Maritimes Déclaration de sinistres indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 clu Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

Commune

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Arrétés de reconnaissance de ['état de Cochez les cases OUl cu NON
catastrophes au profit de la commune si, a votre connaissance, l'immeuble a fait 'objet d'une indemnisation
suite & des dommages consécutifs a chacun des événements

()

I ]

Etabli le : Nom et visa du vendeur ou du bailleur

l | l |

Visa de l'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

En diquant sur le lien suivant vous trouverez toutes les informations préfectorales et les documents de références et les annexes
qui ont permis la réalisation de ce document.

http://www.info-risques.com/short/ FPHKK
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DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Référence : DU SOLEIL 3104

Le 05/04/2019
Bien Parking
Adresse : Zl de I'Argile
119 A Voie K
06370 MOUANS-SARTOUX
Numeéro de lot : 32
PROPRIETAIRE DEMANDEUR

SCP NICOLASE.-DELTEL G
Etude d'Huissier de Justice
64 boulevard Carnot
06400 CANNES

Date de visite : 28/03/2019
Opérateur de repérage : DOMINGUES José

DU SOLEIL 3104

Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél : 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d’'assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406

n

Page de garde
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Diognostics

Immobiliers

ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 29 mars 2007 modifié par I'arrété du 7 mars 2012, Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Article L
133-6 du code de la construction et de I'habitation. Norme NF P 03-201 de février 2016.

DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

o Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété : Parking Descriptif du bien :
Adresse : 2l de I'Argile Encombrement constaté : Néant
119 A Voie K Situation du lot ou des lots de copropriété
06370 MOUANS-SARTOUX Etage : RDC
Nombre de Piéces : Porte : Liseré vert sur le plan
Numéro de Lot : 32 Mitoyenneté : out Bati: OUI
Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral Document(s) joint(s) : Néant
comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court
terme.

-~ F DESIGNATION DU CLIENT

e Désignation du client
Nom / Prénom : SCP NICOLASE. - DELTEL G
Adresse : 64 boulevard Carnot
Etude d'Huissier de Justice
06400 CANNES

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : Aucun

E DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

e |dentité de 'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : DOMINGUES José Organisme d’'assurance
Raison sociale et nom de I'entreprise : professionnelle :
SARL Conseils Diag
Adresse : 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE
N° siret : 80934680200014
N° certificat de qualification : 2485026 N° de contrat d'assurance : 181.245.406
Date d’obtention : 21/11/2015
Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par : BUREAU VERITAS

GAN ASSURANCE

CERTIFICATION Date de validité du contrat
: 14/01/2020
60 avenue du Général de Gaulle d'assurance :
92046 NANTERRE CEDEX
DU SOLEIL 3104 T 1/4

Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél : 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d'assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406

Etat du batiment relatif a la présence de termites
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| IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
| INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

—

Batiments et
arties de i ’
gétiments Ouvr‘aélgée;,e:?srt;isa:‘iaz;/r(azg);es gt Résultats du Diagnostic d'Infestation (3) *
visités (1)
Parking Plancher - Revétement bitumineux Absence d'indice.

{1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes,
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature
¥ Absence d'indice = absence d'indice d’infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)
N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N'ONT PAS
ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

E MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d'indices d'infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d'indices de présence (dégats sur éléments de bois ,
détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d’isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire |'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résultant de ['utilisation de poingons, de lames, etc.

L'examen des meubles est aussi un moyen utile d'investigation.
3. Matériel utilisé :
Poingon, échelle, lampe torche...

m CONSTATATIONS DIVERSES

Absence d'indice d'infestation de termite aux abord de la construction.

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information du
donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d'ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

RESULTATS

Le présent examen fait état d’absence de Termite le jour de la visite.

DU SOLEIL 3104 T 2/4
Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél: 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d’assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406
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Conformément a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre Ill, Chapitre [l du code de la construction et de I'habitation, cet
état du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 04/10/2019.

Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L’intervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

. CACHET DE L’ENTREPRISE

Signature de I'opérateur Référence : DU SOLEIL 3104 T

Faita: NICE le:05/04/2019

Visite effectuée le : 28/03/2019

. Durée de la visite : 0 h 15 min

\ Nom du responsable : BOUSCATIER NANDA
Opérateur : Nom : DOMINGUES

Prénom : José

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.

NOTE 1 Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments

sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;

NOTE 2 Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue aux

articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

NOTE 3: Conformément a l'article L 271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n'a aucun lien de nature a porter atteinte & son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.

DU SOLEIL 3104 T 3/4
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CERTIFICAT DE QUALIFICATION

BUREAU VERITAS

Certification

Certificat

Attribué a

Monsieur José DOMINGUES

Bureau Vertas Certification certifie que lea oola,. ci-dessus
arréiés relatifs aux critéres de certification de pmen L oeumcmun-semznwucm
la Construction et de IHabitation et relatite sux critéres de des de

mgmmmmmlouumnrmmummmcm

'DOMAINES TECHNIQUES

. L Velidité du

Rétérences des arritée Centification o ryic,
AR originale 2
A du 21 2008 oibres 0o des aw
Amiante PerEOnNes PhysiGUEs CDMRIBLYS 08 FEpGrege ot de Gagnostc arTuamts dans les AmmubIes bR | ganeraols | 020872020
et les crvbres d dos ogw de
TAmst s 16 ockobre 2000 modhé délnsaan kes ckires 08 o e '
OPE sans phy réainsnt ke dag de phtgue ou I 0P 4g117201 18/11/2020
mention on compte de e rég ot las cribres 0 des orgar L] el -4
__ certhcation <
nmwummmu les crierns oo des
ummrmmrmwtﬁwﬂ«mm MM02018 | 30102020
& des organsmes o8

mmunﬂM?mmmmmnummmﬂmm

Gaz o rhakaant I'étal de I de gaz ol las critres 18112016 15/1172020
n des orgar de

mmzvmmwmmmmmmm
Plomb sans des B84 CONSIALE 0% N3Que 0 eRpOSton SU PAOMb. des 01/0872015 02/08/2020
mention mwmcmwummmmmmwnm-m
mumummum ogansmes e certhication

Amrieg du 30 ociobre 2008 modihd os Crithrag O des des
Termites | Dérsonnes physiouss réalisant fétat relatil & la préeence de lermies dang s babmen of les 21112015 | 201172020
critres aes de

La validité du certificat peut 8ire vérifiée en 88 connectant sur le site : www bureauveritas. fricertification-diag

Date : 18/12/2015 ffﬂ(
Numeéro de certiticat : 2485026 b

Jacques MATILLON
Directeur Général

? ot
s D) X PERSONNES
By [ - - B0M Farm Ls Dbt —

A Bwesw 1 shnin g Poughees - B 34 - SUST) Dardlly Cudae :‘_‘mm
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Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél: 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d’assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
119 B PARC D'ACTIVITES DE L'ARGILE 06370 MOUANS-SARTOUX
BT 20

Date : 17/04/2019

Code INSEE : 06084

Commune : Mouans-Sartoux
Population : 10198

Cadastre : 000 BT 2

Vendeur-Bailleur : _

Acquéreur-locataire :

SYNTHESE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 1 0 BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU 3

RISQUES POTENTIELS DE LA COMMUNE

RISQUES NATURELS RISQUES MINIERS ) RISQUES TECHNOLOGIQUES (¥

Feu de forét

Inondation

Mouvement de terrain

Mouvement de terrain - Affaissements et
effondrements liés aux cavités souterraines
{hors mines}

Mouvement de terrain - Eboulement, chutes Aucun
de pierres et de blocs

Mouvement de terrain - Glissement de terrain
Mouvement de terrain - Tassements
différentiels

Radon

Seéisme

Risque industriel
Transport de marchandises dangereuses

(1) Risques potentiel concernant la COMMUNE,
(2) BASOL = BAse de données de polfution des SOLs, (3} BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Installations Classées pour la Protection de ['Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date

Feu de forét (Feu de forét) Approuvé PPR Mouans-Sartoux 30/06/2009

e Feu de forét; Concerné






Atlas de Zone Inondable

Nom de I'AZI Date

AZI06 cotiers 06

Arrétés portant reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Déhut Fin Arrété JO du

Teinpéte 06/11/1982 10/11/1982 15/12/1982 22/12/1982
Inondations et coulées de boue 05/10/1993 10/10/19¢3 16/10/1993 24/10/1293
Incndations et coulées de boue 26/06/1994 27/06/19%4 29/06/1994 30/06/1994
Inondations et coulées de boue 11/01/1996 12/01/18%6 02/02/1996 14/02/1996
Inondations et coulées de boue 23/10/1999 24/10/1999 03/03/2000 19/03/2000
Incndations et coulées de boue 06/11/2000 06/11/2000 29/05/2001 14/06/2001
Inondations et coulées de boue 02/12/2005 03/12/2005 05/05/2006 14/05/2006
Inondations et coulées de boue 08/09/2005 09/09/2005 13/06/2007 15/06/2007
Inondations et coulées de boue 18/09/2009 18/09/2009 11/01/2010 14/01/2010
'r\zf\;;f;;:t?éiddeezegin différentiels consécutifs a la sécheresse et a la 01/07/2007 30/09/2007 13/12/2010 130172011
ﬁ\lnondations et coulées de boue 04/11/2011 06/11/2011 18/11/2011 1971172011
Inondations et coulées de boue 25/06/2014 25/06/2014 02/10/2014 04/10/2014
Inondations et coulées de boue 03/10/2015 03/10/2015 28/10/2015 259/10/2015
Inondations et coulées de boue 15/09/2016 15/09/2016 20/12/2016 27/01/2017
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Radon

Légende :

Niveau 1

- Niveau 2
- Niveau 3

Cartographie des zones sismiques

1- Trés Faible

2 Falble
B 3 vooerée (Estérelgd Mandelieu-la:
B 4 voyenne

Bl 5ot

td
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Légende:

- Feux de Foret

Cartographie Feu de foréts
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= Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° IALO[6084]060203 du 3 féviier 2006 Mis a jour le 31 juillet 2011
2. Adresse code postal ou Insee commune
118 A Parc d'Activites de I'Argile 06370 Mouans-Sartoux
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Oui X Non
prescrit anticipé approuvé X date 30/06/2009
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondation crue torrentielle remontée de nappe avalanches
cyclone mouvements de terrain sécheresse géotechnique feux de forét X
séisme volcan autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Oui Non

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de Fimmeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M Oui Non X
prescrit anticipé approuvé date
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
~ mouvements de terrain autres
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM Oui Non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé Oui Non X
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sant liés a :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T approuvé Oui Non X

Extraits des documents de référence pemmettant la localisation de Fimmeuble au regard des risques pris en compte :

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
L'immeuble est situé en zone de prescription OQui Non
Sila transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non
Si la transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels Iimmeuble Oui Non

est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou au contrat de location

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 Zone 3 X zone 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Qui

Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 Oui
Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente Oui

Non

vendeur / bailleur date / lieu
SCI DU SOLEIL 17/04/2019 / Mouans-Sartoux

acquéreur / locataire

Modeéle Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018
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265

Liste des sites BASIAS (potentiellement) pollués (a moins de 500 metres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat

Liste des sites BASOL (potentiellement) pollués (A moins de 500 metres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat

Liste des sites ICPE (A moins de 500 metres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat
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Ministére du Développement Durable

Préfecture : Alpes-Maritimes

en application du IV de l'article

“5%0

Déclaration de sinistres indemnisés
L 125-5 du Code I'environnement

Adresse de I'immeuble

Arrétés de reconnaissance de l'état de
catastrophes au profit de la commune

h

Etabli le :

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Sinistres indemnisés dans le cadre

d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Cochez les cases OUl ou NON

si, a volre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation
suite a des dommages consécutifs a chacun des événements

Nom et visa du vendeur ou du bailleur

I

Visa de l'acquéreur ou du locataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié & la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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294

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

En cliguant sur le lien suivant vous trouverez toutes les informations préfectorales et les documents de références et fes annexes
qui ont permis la réafisatien de ce document.

http://www.info-risques.com/short/ FPHKK
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Diggnostics

Immobiliers

299

DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Référence : DU SOLEIL 3105

Le 05/04/2019

Bien : Garage
Adresse : 119 b Voie K
06370 MOUANS-SARTOUX
Numéro de lot : 5
PROPRIETAIRE DEMANDEUR

SCP NICOLASE.-DELTEL G
Etude d'Huissier de Justice
64 boulevard Carnot
06400 CANNES

Date de visite : 28/03/2019
Opérateur de repérage : DOMINGUES José

DU SOLEIL 3105

Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél : 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d’assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406

mn
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Diagnostics
Immobiliers

AN

ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 29 mars 2007 modifié par 'arrété du 7 mars 2012, Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Article L
133-6 du code de la construction et de I'habitation. Norme NF P 03-201 de février 2016.

i DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

o Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété : Garage

Adresse : 119 b Voie K 06370 MOUANS-
SARTOUX

Nombre de Piéces :

Numéro de Lot : 5

Référence Cadastrale : NC

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral

comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court
terme.

Descriptif du bien :
Encombrement constaté : Néant
Situation du lot ou des lots de copropriété

Etage : ier SS

Batiment :

Porte : 5

Escalier :

Mitoyenneté : Oul Bati: OUI

Document(s) joint(s) : Néant

F DESIGNATION DU CLIENT

e Désignation du client
Nom /Prénom : SCP NICOLAS E. - DELTEL G
Adresse : 64 boulevard Carnot
Etude d'Huissier de Justice
06400 CANNES

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : Aucun

DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

e Identité de 'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : DOMINGUES José
Raison sociale et nom de I'entreprise :
SARL Conseils Diag
Adresse : 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE
N° siret : 80934680200014
N° certificat de qualification : 2485026
Date d'obtention : 21/11/2015
Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par : BUREAU VERITAS
CERTIFICATION

60 avenue du Général de Gaulle
92046 NANTERRE CEDEX

Organisme d’assurance

professionnelle : GAN ASSURANCE

N° de contrat d'assurance : 181.245.406

Date de validité du contrat

dassurance : 14/01/2020

DU SOLEIL 3105 T

Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél : 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d’assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406
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2%,

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

Batiments et
peﬂ)r_tleS de Ouvra’ggs, Parties d’.Ol.'Jvrages et Résultats du Diagnostic d'Infestation (3) *
batiments éléments examinés (2)
visités (1)
Mur - Béton Absence d'indice.
Mur - Béton Absence d'indice.
Mur - Béton Absence d'indice.
Garage Mur - Béton Absence d'indice.
Plafond - Béton Absence d'indice.
Plancher - Béton Absence d'indice.
Porte r'1"1’ l_)ormant gt ouvrant Absence d'indice.
intérieurs - Métal

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...

(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d’infestation de termites et en préciser la nature
! Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)
N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N’ONT PAS
ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

E MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d'indices d'infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’indices de présence (dégéats sur éléments de bois |,
detérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d'isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.);

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire 'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résultant de I'utilisation de poingons, de lames, etc.

L'examen des meubles est aussi un moyen utile d'investigation.
3. Matériel utilisé :
Poingon, échelle, lampe torche...

DU SOLEIL 3105 T 2/4
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m CONSTATATIONS DIVERSES

I Absence d'indice d'infestation de termite aux abord de la construction.

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour informgtiop dy
donneur d'ordre, il n’est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d'ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

]

| | RESULTATS

Le présent examen fait état d'absence de Termite le jour de la visite.

[ NoTE

Conformément a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre lll, Chapitre Il du code de la construction et de I'habitation, cet
état du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 04/10/2019.

Le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif & la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L'intervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

. CACHET DE L’'ENTREPRISE

Signature de 'opérateur Référence : DU SOLEIL 3105 T

Faita: NICE le: 05/04/2019

Visite effectuée le : 28/03/2019

Durée de la visite : 0 h 15 min

Nom du responsable : BOUSCATIER NANDA
Opérateur : Nom : DOMINGUES

Prénom : José

Immobiliers

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.

NOTE 1 Sile donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments

sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;

NOTE 2 Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux

articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

NOTE 3: Conformément a l'article L 271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte & son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.
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CERTIFICAT DE QUALIFICATION

BUREAU VERITAS

Certification

Certificat
Attribué a
Monsieur José DOMINGUES
Bureau Veritas Certification certifie que mwmmdeummm cl-dessus rép t au
arrdtés relatits aux cridres de pris en i desamcles L2716 s(H271 ldu Code
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La validité du certificat peut 8tre vérifide en ss connectant sur e site : www bureauveritas. fricertification-diag

Date : 18/12/2015
Numéro de certificat : 2485026 cofrac

Jacques MATILLON
Directeur Général
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
119 B PARC D'ACTIVITES DE L'ARGILE 06370 MOUANS-SARTOUX
- BT 20

Date : 17/04/2019

Code INSEE : 06084

Commune : Mouans-Sartoux
Population : 10198

Cadastre : 000 BT 20
Vendeur-Ballleur : SCI DU SOLEIL
Acquéreur-locataire :

SYNTHESE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 1 0 BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU 3

RISQUES POTENTIELS DE LA COMMUNE

RISQUES NATURELS RISQUES MINIERS ) RISQUES TECHNOLOGIQUES (

Feu de forét

Inondation

Mouvement de terrain

Mouvement de terrain - Affaissements et
effondrements liés aux cavités souterraines
(hors mines)

Mouvement de terrain - Eboulement, chutes Aucun
de pierres et de blocs

Mouvement de terrain - Glissement de terrain
Mouvement de terrain - Tassements
différentiels

Risque industriel
Transport de marchandises dangereuses

Séisme

(1) Risques potentiel concernant la COMMUNE.
(2) BASOL = BAse de données de poflution des SOLs, (3) BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Instaliations Classées pour la Protection de I'Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date

Feu de forét (Feu de forét) Approuvé PPR Mouans-Sartoux 30/06/2009

® Feu de forét: Concerné



Atlas de Zone Inondable

25§

Nom de I'AZ| Date
AZIO6 cotiers 06
Arrétés portant reconnaissance de 1'état de catastrophe naturclle

Type de cata;t;bl;e o - Déhut Fin Arrété JO du
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 15/12/1982 22/12/1982
Inondations et coulges de boue 05/10/1593 10/10/1952 19/10/1993 24/10/1993
Inondations et coulées de boue 26/06/1994 27/06/19%4 29/06/1994 30/06/1994
Inondations et coulées de boue 11/01/1926 12/81/1996 02/62/19%6 14/02/1996
Inondations et coulées de boue 23/10/1999 24/10/1999 03/03/2000 19/03/2000
Inondations et coulées de boue 06/11/2000 06/11/2000 29/05/2001 14/06/2001
Inondations et coulées de boue 02/12/2005 03/12/2005 05/05/2006 14/05/2006
Inondations et coulées de boue 08/09/2005 09/09/2005 13/06/2007 15/06/2007
Inondations et coulées de boue 18/09/2009 18/09/2009 11/01/2010 14/01/2010
:\gﬁ;t\;f:;:t?;;ddeezesr;in différentiels consécutifs & la sécheresse et & la 01/07/2007 30/09/2007 13/12/2010 12/01/2011
Z™\Inondations et coulées de boue 04/11/2011 06/11/2011 18/11/2011 19/11/2011
Inondations et coulées de boue 25/06/2014 25/06/2014 02/10/2014 04/10/2014
Inondations et coulées de boue 03/10/2015 03/10/2015 28/10/2015 29/10/2015
Inondations et coulées de boue 15/09/2016 15/09/2016 20/12/2016 2710172017
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Légende :

Niveau 1

- Niveau 2

o

Légende:

1- Tres Faible

2- Faible

B 5 vooere
- 4- Mayenne
Bl ot

-

Cartographie des zones sismiques
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Légende :

- Feux de Foret

Cartographie Feu de foreéts
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&5

V= Etat des risques et pollutions

)] e

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° IALO[6084]060203 du 3 février 2006 Mis a jourle 31 juillet 2011
2. Adresse code postal ou Insee commune
119 A Parc d'Activites de I'Argile 06370 Mouans-Sartoux
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Oui X Non
prescrit anticipé approuvé X date 30/06/2009
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
inondation crue torrentielle remontée de nappe avalanches
cyclone mouvements de terrain sécheresse géotechnique feux de forét X
séisme volcan autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Oui
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui

Non

Non

Situation de Ilimmeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M

Oui Non
prescrit anticipé approuvé date
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
7~ mouvements de terrain autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM Oui
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés

Non
Oui Non

Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé Oui Non X
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans larrété de prescription sont liés 2 :
effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T approuvé Oui Non X
Extraits des documents de référence permettant la localisation de Iimmeuble au regard des risques pris en compte :

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
L'immeuble est situé en zone de prescription Oui Non

Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

Sila transaction ne concerne pas un logement, 'information sur le type de risques auxquels l'immeuble Oui Non

est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou au contrat de location

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 Zone 3 X Zone 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non X

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune 3 potentiel radon de niveau 3 Oui Non X

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l‘acte de vente

Oui Non

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

SCI DU SOLEIL 17/04/2019 / Mouans-Sartoux

Modeéle Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de lenvironnnement MTES / DGPR juillet 2018
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Liste des sites BASIAS (potentiellement) pollués (a moins de 500 metres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.
Aucun résultat
Liste des sites BASOL (potentiellement) pollués (a moins de 500 metres)
Code Raison social, Activité, Adresse Dist.
Aucun résultat
Liste des sites ICPE (a moins de 500 meétres)
Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat
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Ministére du Développement Durable

Préfecture : Alpes-Maritimes Déclaration de sinistres indemnisés
en application du 1V de I'article L 125-5 du Code l'environnement
Adresse de l'immeuble

Commune

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Arrétés de reconnaissance de I'étal de Cochez les cases OUI ou NON
catastrophes au profit de la commune si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation
suite a des dommages consécutifs a chacun des événements

ﬁ

I

Etabli le : Nom et visa du vendeur ou du bailleur

Visa de l'acquéreur ou du locataire

ign

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié & la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

En diquant sur le lien suivant vous trouverez toutes les informations préfectorales et les documents de références et les annexes
qui ont permis la réalisation de ce document.

http://www.info-risques.com/short/ FPHKK
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ORIGINE DE PROPRIETE ET ORIGINE DE PROPRIETE ANTERIEURE

Ledit bien appartient 3 :

775

Pour I'avoir acquis selon la chronologie suivante ;

N 2 parcelle cadastrée BV n°102, alors

« terrain a bdtir » selon acte de vente en date du 27.07.2004 publié au SPF de GRASSE 1, le
30.09.2004, références d'enliassement 2004P8467, apres division de la parcelie BV n°84.

pur moitié
indivise chacun dans le cadre du crédit-bail immobilier, selon acte en date du 18.03.2005, publié
au SPF le 04.04.2005, références d’enliassement 2005P2912,

vec transmission de la
moItie Indivise de la parcelle BV n"10Z, selon acte en date du 04.04.2007, publié le 12.06.2007
références 2007P4996.

Une levée d’'option a lieu au bénéfice de la _elon acte du 26.03.2014, publié au
SPF le 18.04.2014 références 2014P2897, recu par Maitre VOUILLON alors Notaire 3 GRASSE,

transférant la iroiriété de la iarcelle BV n°102 des sociétés || TG

I procédé par voie de division en 32 lots de copropriété, selon état descriptif

de division et réglement de copropriété publié le 18.04.2014 références d’enlisement
2014P2898.

En parali¢le, 12NN ccdé ses parts sociales i la -uis a fait I'objet d'une
dissolution avec transmission universelle de patrimoine au profit de la - désormais
seule propriétaire desdits biens.

SERVITUDES

Les servitudes éventuelles auxqueliles sont soumis les biens cédés sont mentionnées au titre
de propriété et sur I'état hypothécaire, annexés aux présentes, sans qu'il soit besoin de les
détailler davantage, I'adjudicataire en faisant son affaire strictement personnelle.
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E'P VAL | AN DEUX MIL QUATRE,
5 Le VINGT SEPT JUILLET
A A GRASSE ; 8, avenue du 11 novembre, au siége de |'Offlce Notarial, ci-
Wprés nommé,
Maitre Alexandre BOUGUEREAU, Notaire assoclé membre de la Société
Civile Professionnelle «Christian CIOLINO, Geneviéve MAZET et Alexandre
- BOUGUEREAU, notaires associés», titulaire d’un Office Notarial 3 la résidence
‘de GRASSE (Alpes Maritimes) au 8, avenue du 11 novembre .,

e " Avec le concdurs de Maitre Philippe CLERC Notaire ‘2 MOUGINS,
e assistant je VENDEUR.
S Ici présent.

1 000
iaan A RECU LA PRESENTE VENTE.
:'u ! :

-
e ;

= | I
[k . _TSoclkté Civile Immobilidre asu capital dg 1.524,49 Euros,-donk le siége-est 2
2 ' "MOUANS-SARTOUX (06370), ZI de rArgile, idenlifiée au SIREN sous le'numéro' 35t - -
Liaies - 722 905 et'immatriculée-au Registre du Commerce et des Sociétés de QANNES.
’1”‘ i F - "ACQUEREUR" -:
) iL”

de
de

R

T

VL TPERINLY  e—y

ET DE L'HABITATION

.L'ACQUEREUR déclare :

) - que, bien que 1a Vente porte sur un BIEN A usage d'habitation, it ne se
considére pas comme un "acquéreur non-professionnel” au sens de I'article L.271-1
du Code de la Construction et de 'Habitation, procédant de manidre habituelle, dans
le cadre de son activité, 4 I'acquisition d'immeubles ou de biens et droits immobiiers,

- qu'en conséquence, les dispositions protectrices de I'acquéreur immobilier
prévues par l'article L.271-1 précité n'étaient pas applicables 3 la promesse de vente
qui aurait précédé les Présentes et ne sont pas applicables 3 ia Vente.
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RECLARATIONS DES PARTIES SUR LEUR CAPACITE

" Les parties, et.le,cas échéant leurs représentants, attestent que rien ne peut
limiter leur capacité paur fexéculion des engagements qu'elles prennent aux
présentes, et elles déclarent notamment : .

- qu'elles ne sont pas en élat de cessation de paiement, de redressement ou
liquidation judiciaire.

- qu'elles ne sont concernées par aucune demande en nullité ou dissolution ;

- que les éléments caractéristiques énoncés ci-dessus les concemant tels
que : capital, siége, numéro d'immatriculation, dénomination. sont exacts. ™

ELECTION DE DOMICILE

Pour l'exécution des présentes et de leurs suites, les parties &lisent domicile
en leurs demeures ou siéges raspacilifs.

ERESENCE - REPRESENTATION
- La Société dénommeée SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE ARGILAZUR
est représentée par Monsieur André MONTI, demeurant 3 VALLAURIS
(06220) 32 Impasse des Champs, en sa qualité de gérant de ladite société, fonction 3
laquelle il a été nommé en vertu de Iarticle 13 des statuts de ladite société, et
spécialement autorisé aux présentes en vertu d'une Assemblée Générale

Exiraordinaire des associés en date du 20 juiliet 2004, dont I'original du procés-verbal
est demeuré ci-joint et annexé aprés mention.

(06
laqu
agis

IERMINOLOGIE !

- Le mot "VENDEUR" désigne le ou les vendeurs, présents ou représenteés.
“'""En~cas de pluralité; ils-contractent-les obligations mises-4 leur-charge solidairement-- -
o entre eux, sans que celte solidarité soit rappelée chaque fois. . _

- Le mot “ACQUEREUR" désigne le ou les acquéreurs, présents ou
représentés. En cas de pluralité, ils contractent les obligations mises a leur-charge
solidairement entre eux, sans que cette solidarité soit rappelée chaque fois.

- Le mot “BIEN" ou "BIENS" désigne le bien ou les biens de nature
immobiliére objet des présentes.

- Les mots "Blens mobiliers™, s'il en existe, désignent les meubles et objets
mobiliers objet des présentes.

VENTE

. Le VENDEUR, en s'obligeant aux garanlies ordinaires et de droit en parsille
maliére, vend & L'ACQUEREUR, qui accepte, le BIEN dont la désignation suit :

RESIGNATION DY BIEN

A MOUANS-SARTOUX (ALPES-MARITIM ES) 06370 2ZI de I'Argile,

UN TERRAIN A BATIR
Cadaslré :
wSection | "N ?13;1'3&1&‘3“%’-‘;?.Llébdi!.éﬁ%‘@l"'ﬁf?ﬁ‘ T XeSurfage > iR
BY 102 | L'Argile 00ha 15a 00ca




Rivision cadastrale

Le BIEN vendu est désigné sous le terme lot A, au plan ci annexé.

Cette parcelle provient de la division d'un immeuble de plus grande
Importance situé méme commune, originairement cadastré section BV numéro 34
lieudit L'Argile pour une superficie de vingt six ares qualre-vingt seize centigres
{(OOha 26a S6ca), dont le surplus restant appartenir au VENDEUR est désomais
cadastré section BV numéro 103 lieudit L'Argile pour une superficie de onze ares
quatre-vingt seize centiares (00ha 11a 96ca), désigné sous le terme lot B.

Cette division résulte d'un document d'arpentage dressé par Monsieur Alain
EVENNOU, géométre expert 4 LE CANNET (06110) 30 boulevard Carnot, le 11
février 2004 sous le numéro 2357 D - -

Une copie de ce document est demeurée ci-jointe et annexée aprés mention,

Lotissement

Le BIEN forme une parie du lot numéro 19 du lolissement dénommé
“ARGILE II" créé suivant arrété communal en date du 14 aout 1987 ayant fait 'objet
d'un cahier des charges établi suivant acte sous seings privés en date du 3 mai 1988
déposé le méme jour aux minutes de Maitre LEFEVRE, notaire & CABRIS, et publié
au premier bureau des hypothéques d’ANTIBES le 30 mai 1988 volume 88 P numéro
4548,

Tel que ledit bien se poursuit et comporte, avec loules ses aisances,
dépendances et immeubles par destination, servitudes et miloyennelés, sans
exception ni réserve, autres que celles pouvant étre le cas échéant relatées aux
présentes.

NATURE ET QUOTITE DES DROITS CONCERNES

Le présent acte porte sur la totalilé en pleine propriété du BIEN sus-désigné.
Ce BIEN appartient au VENDEUR ainsi qu'il sera expliqué ci-aprés a la suite

. de la partie normalisee sous le titre « Origine de Propriété ».

=y s e RELATIE-
Acquisition suivant acte recu par Maitre Patrick LEFEVRE, Notaire a CABRIS

le 9 juillet 1991 dont une copie authentigue a été publiée au ler bureau des
hypothéques de ANTIBES, le 30 juillet 1991 volume 91 P, numéro 6100.

OBLIGATION D'INFORMATION SUR LES LIMITES DU TERRAIN

En application des dispositions de I'article L 111-5-3 du Code de I'Urbanisme,
IACQUEREUR ayant Fintention de construire sur le lot de lotissement présentement
vendu un immeuble en tout ou partie & usage d’habitation, le VENDEUR précise qu'un
bornage effectué par Géométre-Expert a fixé les limites du terrain.

Ce bornage a été établi par Monsieur Alain EVENNOU, Géometre-Expert a
LE CANNET (06110), le 16 avril 2004, et le procés-verbal est demeuré ci-joint et
annexé aprés mention.

CONSTITUTION DE SERVITUDE(S)
Servitude d’¢coulement das eaux

Fonds dominant:
Identification du ou des propriétaire(s) du fonds dominant : SCI ARGILAZUR, vendeur

aux présentes, /}ﬁ/




Désignation cadastrale : section BV numéro 103 lieudit L'Argile pour une superficie de
onze ares quatre-vingt seize centiares (00ha 11a 96ca) issue de 1a parcelle section
BV numéro 84 et abjet du document d'arpentage ci-dessus énoncé.

Origine de propriété : Acquisition suivant acte regu par Maitre Patrick LEFEVRE,
Notaire & CABRIS le 9 juillet 1991 dont une cople aduthentique a été publiée au ler
bureau des hypothéques de ANTIBES, le 30 juillet 1991 volume 91 P, auméro 6100

Fondg setvant ;
Identification du ou des propriétaire(s) du fonds servant : S‘- acquéreur

aux présentes,

Désignation cadastrale : section BV numéro 102 lieudit l'Argile pour une superficie de
quinze are,s issue de la parcelle section BV numéro 84 et objet du document
d'arpentage ci-dessus énoncé -
Origine de propriété : les présentes

A titre de servitude réelle et perpétuelle, le propriétaire du fonds Servant
constitue au profit du fonds dominant et de ses propriétaires successifs un droit de
passage d'une canalisation souterraine des eaux usées, et pluviales.

Ce droit de passage s'exercera 3 une profondeur minimale de 1 métres et ce
exclusivement sur une bande d'une largeur de 1 mélres.

Cette canalisalion part de la parcelle BV 103 pour aboutir au réseau
communal situé sur la parcelle BV 82, en traversant la limite Sud de la parcelle BV
numero 102,

Les frais de réalisation de ladite servitude seront supportés intégralement par
le propri¢taire du fonds dominant qui s'y engage expressément.

Le propriélaire du fonds dominant I'entretiendra & ses frais exclusifs.

Il devra remettre a ses frais le fonds servant dans I'état o0 il a é1é trouvé tant
avant les travaux d'installation qu'avant tous lravaux ultérieurs de réparations, de
maniére a apporter 4 son propriétaire le minimum de nuisances.

En cas de détérioration apportée 3 cette canalisation du fail du propriétaire du
fonds servant, ce demier devra en effectuer a ses seuls frais la réparation sans délai.

Pour la perception du salaire, la présente constitution de servitude est
évaluée 3 cent cinquante euros.

CHARGES ET CONDITIONS

La présente-vente a-lieu sous les-charges et conditions ordinaires et de droit

en pareille matiére qui, ne donnant lieu ni a publicité fonciére ni & taxation, seronl
développées a la suite de la partie normalisée du présent acte.

PROPRIETE JOUISSANCE

L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN vendu & compter de ce jour.

Il en a la jouissance & compter de ce jour, par la prise de possession réelle, le
BIEN vendu étant entidrement libre de focation ou occupation, ainsi que le VENDEUR
le déclars et que L'ACQUEREUR a pu le constater en le visitant.

BERIX

La présente vents est conclue moyennant le prix hors taxe de DEUX CENT
VINGT CINQ MILLE EUROS (225.000,00 EUR).

BAIEMENT DU PRIX

L'ACQUEREUR a pay# le prix ci-dessus exprimé comptant, savaoir :
- @ concurrence de VINGT DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS (22.500,00
EUR) dés ce jour ainsi qu'il résulte de la complabilité de Maitre Philippe CLERC,

notaire 8 MOUGINS, sus”/

N
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-avait pris- 1'enga

- & concurrence de DEUX CENT DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS
(202.500,00 EUR) avjourd’hui-méme ainsi qu'il résulte de la comptabilité du Notaire
soussigné.

_ Ainsi que le VENDEUR le reconnait el lui en consent quittance sans réserve.

PUBLICITE FONCIERE

L'acte sera soumis & la formalité de publicité fonciére au'\13r-._bureau des
hypothéques de ANTIBES. =

DECLARATIONS FISCALES
Impét sur la mutation

La présente mutation entre dans le champ d'application de la taxe sur a

valeur ajoutée dans le cadre des dispositions de larticle 257-7, 1 «a» du_Code
Général des Impots comme n'étant pas effectude au profit d'une personne phySique 3
l'effet de construire un immeuble & usage d'habitation. /

rticle 1594-0 G

L'ACQUEREUR déctare, conformément aux dispositions de,li
A du Code Général des Impdts : :
- Que le terrain est destiné par.lui A la construction d'yrf batiment collectif dont

les trois quarls au moins de la superficie totale seropt”affectés & usage mixte
commaercial el habitation et qui couvrira avec ses dessertes, parkings, cours et jardins

la totalité dudit terrain. /
- Qu'il s'engage & effectuer dans de quatre ans & compter de ce jour,

un dé
sauf prorogation valablement obtenue, les jravaux nécessaires pour I'édification de
cette construction.

- Qu'il s'oblige a justifier, au plus tard dans les trois mois suivant f'expiration
dudit délai de quatre ans ou de la prorogation éventuelle dont il aurait pu bénéficier,
de l'exécution desdits travaux et/)g(;a destination des locaux construits, ayant été
averti par le Notaire soussigné” des sanclions encourues par lui en cas de non
exécution de cette obligation £e qu'il reconnait expressément.

Le VENDEUR d
- lors de son

lare que :

construction d'imgfeuble individuel & usage indusiriel dans un délai de quatre ans a
compter de la géle d'achat,

- quefadite construction n'a pas été edifiée.

Il géclare que malgré le fait quit n'a pas rempli cette obligation dans ledit
délai, il p*a pas été & ce jour recherché par F’Administration Fiscale, et que si cela élail
le cas/ii déclare expressément en faite son affaire personnelle de cette recherche
entefidant décharger Facquéreur de toutes responsabilités a cet égard.

L'assiette de la taxe sur la valeur ajoutée exigible sur la présente mutation est
constituée par le prix de vente hors taxe, soit : DEUX CENT VINGT CINQ MILLE

EUROS (225.000,00 EUR).
Assictte taxable ; DEUX CENT VINGT CINQ MILLE EUROS (225.000,00

EUR).

T.V.A, 44.100,00 EUR

Le VENDEUR déclare : m/ (\K
/ Vi

S

wisition én date du 9 juillet™1991 comime il @st dit cdessus, iI” ~
ent- d'édifier -sur Tensemble de- la- parcelle—acquise une -




Le représentant de la société venderesse déclare sous sa responsabilite :

- Que celle-ci a son siége social A I'adresse indiquée en téte des présentes,

- Qu'elle a acquis le bien vendu ainsi qu'il résulte des énonciations ci-dessus
portées dans l'effet relatif. Cette acquisition a eu lieu moyénnant le prix de cinq cent
quatre-vingt dix huit mille neuf cents francs (598.900,00 FRF) TTC, soit un prix hors
taxe de cing cent trente mille francs.

- Qu'elle est passible de I'impdt sur les sociétés.

- Qu'elle dépend pour ses déclarations de résultats du Service des impdts de ;
CANNES QUEST 16 boulevard Leader 06150 CANNES LA BOCCA ou elle est
identifiee sous le numéro 351 722 905.

A
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PARTIE DEVELOPPEE

Cette partie développee comprend les éléments de I'acte de vente qui ne sont
pas nécessaires a 1a publicité fonciére ainsi qu'a 'assiette des droits, taxes, salaires
et impots.

CONDITIONS GENERALES
AJ A 1a charge du VENDEUR
Le VENDEUR .

- Supportera les conséquences de l'existence des servitudes quil avrait
conférées sur le BIEN et qu'it n'aurait pas indiquées aux présentes.

- Réglera I'impdt foncier sauf & lenir compte de la convention de répartition ci-
aprés. Il esl précisé en tant que de besoin qu'il reste seul tenu du paiement des taxes
fonciéres relatives aux années antérieures de mani¢re que 'ACQUEREUR ne puisse
&tre recherché a ce sujel.

. N'avoir consenti aucun contrat d'affichage pouvant grever & ce tirre le BIEN
objet des présentes.

- Devra, s'il existe un ou plusieurs créanciers inscrits de son chef ou de celui
de précédents propriélaires, régler Iintégralité des sommes pouvant leur étre dues,
supporter s'il y a lieu les frais de purge, et rapporter 4 ses frais les mainlevées des
inscriptions au plus tard dans le délai de six mois des présentes et les certificats de
radiation correspondants dans les meilleurs délais.

B/ A la charge de L'ACQUEREUR _

L'ACQUEREUR:

. Saul s'il est lui-méme professionnel de limmobilier, ne pourra supporter
l'existence de clauses habiluelles el de droit d’exanération de garanties des vices
‘cachés en matiere dé vente “de la part” du "VENDEUR, ce~ dernier étant un
- prafessionnel de {'immobilier, le-tout conformément aux dispositions de 'article R 211-
4 du code de !a consommation. '

- Sera subrogé dans tous les droits du VENDEUR relativement au BIEN.

- Souffrira les serviludes passives, apparentes ou occultes, continues ou
discontinues, pouvant grever le BIEN, sauf a s'en défendre et & profiter de celles
aclives, s'il en existe, le tout & ses risques et périls, sans aucun recours contre le
VENDEUR sauf en ce qui concerne les servitudes non indiquées aux présentes, sans
que la présente clause puisse donner a qui que ce soit plus de droits qu'il n'en aurait
en vertu de titres réguliers non prescrits ou de la Loi.

- Acquittera, & compter du jour de I'entrée en jouissance, lous les impOts,
taxes et autres charges de toute nature auxquels le BIEN peut et pourra étre
assujetti ; i remboursera au VENDEUR le prorata de la taxe fonciére couru de la date
fixée pour l'entrée en jouissance au 31 Décembre suivanl.

- Paiera tous les frais, droits et émoluments des présentes et ceux qui en
seront la suite et la conséquence, sauf si le prix est stipulé « contrat en mains ».

ASSAINISSEMENT

Le VENDEUR déclare sous sa seule responsabilité que l'immeuble vendu est
raccordable A I'assainissement comunal.

€913



URBANISME
Enonclation des documents obtenus

- i K

il résulte d'une note de renseignements d'urbanisme, dont |'original demeurera
ci-annexé, délivrée le 25 juin 2004, par Je cabinet d'architecture et d'Urbanisme Jean-
Pierre CHAPSEUIL, sis 3 NICE (06300) 1 boulevard Lech Walesa que :

Nature des dispositions d'urbanisme applicables au terrain :

P.O.S. (valant PLU) approuvé le 13/12/2001 modifié le 27/06/2002.

Secteur et zone :

UZ : zone destinée a recevoir des constructions & usage d'activités. :

C.0.S. . 1 (loutefois, la surface des constructions & usage d’habitation
nécessaire au fonctionnemant et au gardiennage des constructions autorisées ne petit
exceder 25 % de la SHON créée avec un maximum de 100m2 0,20 pour les
constructions existantes 4 usage d'habitation.,

C.E.S. : non réglements.

Alignement ou réserves pour voiries :
Voirie résultant de faménagement du parc d'aclivités de ‘Argile.

Servitudes publiques :
Servitude aéronautique (hors zone de dégagement)

Risques géologiques ;
Aptilude a fa construction moyenne 4 bonne.

Droit de préemption :

- Propriélé inscrite dans un espace naturel sensible, mais non située, a ce titre,
dans une zone de préemplion du département,

- limmeuble est inscrit dans le champ d'application du Droit de Préemption
Urbain étendu aux cessions et aliénations visées a larticle . 211.4 du Code de
I'Urbanisme (D.P.U. RENFORCE)

- Propriété non inscrite dans une Z.A.D.

- OBSERVATIONS: ; g . - - ..

La liste annexée au P.0.S. des lotissements dont les régles spécifiques
durbanisme ont élé maintenues ne fait pas mention d'un lotissement dénommé
"ARGILE (I du 14/08/1987 (loi n* 86.13 du 06/01/86 : décret n® 86514 du 14/03/86 - le
lotissement en tant que struclure juridique demeure notamment en ce qui conceme les
droits et obligations régissant les rapports des colotis entre eux, conlenus dans le
cahier des charges - arT. L315.2.1)

Les parties déclarent avoir été parfailement renseignées sur la poriée,
'étendue et les effets desdites charges, prescriptions et limitations, et en faire leur
affaire personnelle sans recours contre quiconque.

INFORMATION RELATIVE A LA CONSTRUCTION

Le Notaire Saussigné informe celle des parties qui projette d'édifier par elle
méme ou de faire édifier sur l'assietie fonciére qui lui appartient des constructions,
batiments, aménagements, ou autres travaux pouvant étre assimilés 4 des batiments,
et ce quelle qu'en soit Ia destination :

- De ce qu'un certificat d'urbanisme constitue une Information sur Ia
constructibilité du terrain et non une autorisation de construire, et que préalablement
avanl toule construction un pemmis de construire régulier doit avoir 416 délivré au
propriétaire ou transféré a son profit ety1e pas &tre périmé.
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- Que pour se prévaloir des dispositions d'un certificat d'urbanisme, il
appartient 4 tout intéress¢ de déposer une demande de permis de construire
conformément aux dispositlons contenues dans ce certificat d'urbanisme avant
Fexpiration du délai de validité de ce certificat.

- De I'cbligation d'affichage du permis de construire tant en Mairie que sur le
terrain et de la nécessité de faire constater dés le premier jour I'exécution de celle-ci;

- De ce que e permis de construire ne devient définitif que s'il n'a fait I'objet :
1) d'aucun recours devant a juridiction administrative et ce dans le délai de
deux mois qui court & compter de la plus tardive des deux dates suivantes : le
premier jour d'une période continue de deux mois d'affichage sur le terrain et
le premier jour d'une périade continue de deux mois d'affichage en mairie. £n
outre, ce recours doit avoir été notifié 2 I'autorité dont émane la décision d'une
part et & son bénéficiaire d'autre part, et ce par lettre recommandée aved
accusé de réception-dans un délai de quinze jours francs a compter du dépét
du référé ou du recours,

2) ni d'aucun retrait dans les quatre mois de sa délivrance pour cause

d'illégalite.

- Qu'indépendamment de 'obtention du permis de construire, Iintéressé devra
obtenir toutes les autorisations de raccordement aux réseaux et acquitter les taxes
correspondantes.

- Des dispositions actuellement en vigueur imposant le concours d'un
architecte en matiére de construclion.

. Des dispositions des articles 1383 3 1387 du Code Général des impbts,
relatives au bénéfice de l'exonération temporaire de la taxe fonciére sur les propriélés
bAties et I'obligation corrélative de dépdt d'une déclaration auprés du service des
impdts du lieu de fa situation de immeuble, de leur achévement dans le délai de
quatre vingt dix jours 3 compler de cet achévement.

RACCORDEMENT AUX RESEAUX

Les frais de raccordement aux réseaux de distribution, notamment d'eau et
d'électricité, de la construction & édifier par FACQUEREUR seront intégralement
supportés par ce dernier, y compris les frais de création " d'un dispositif
d'assainissement individuel. :

i o =

L'ACQUEREUR reconnait avoir élé averti par le Notaire soussigné de
I'obligation qui est faite par les dispositions des articles L 241-1 et L 242-1 du Code
des Assurances, de souscrire dés avani l'ouverture du chantier de construction, une
assurance garantissant le paiement des travaux de réparalion des dommages
relevant de la garantie décennale, ainsi qu'une assurance couvrant sa responsabilité
au cas ou il interviendrait dans Ja construction en tant que concepteur, entrepreneur
ou maitre d'ceuvre, et que l'acte de réception des travaux est le point de départ du
délai de responsabilitd, délai pendant lequel lassurance devra garanlir les
propriétalres successifs.

Pour l'application de I'arnicle R 238-38 du Code du Travail, le Notaire
soussigné a informé 'ACQUEREUR qu'un dossier d'intervention ultérieure sur
I'ouvrage tel que visé par I'article L 235-13 dudit Code du Travail devra lui 8tre remis
par le coordonnateur des travaux lors de la réception de ceux-ci, et que ce dossier
devra 8tre transmis, lors de la prochaine mutation du terrain et de ses constructions
au nouveau propriétaire et un exemplaire devra étre annexé & Facte constatant cefte

mutation. ..
Toutefois, le Notaire précise que ce dossier n'est pas obligatoire lorsque la

construction est affectéa 4 I'usage personnel du propriétaire, de son conjoint ou de

ses ascendants ou descendw
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CONSERVATION DES FACTURES DES TRAVAUX

Le Notaire rappelle 4 lACQUEREUR Ila nécsssité de conserver les factures
des travaux et achats de maténiaux, ainsi que tous autres documents s’y rapportant,
notamiment pour le cas de revente dans les cing ans de I'athévement des
constructions et pour la mise en ceuvre de I'assurance dommages-ouvrage dans le
cadre de la garantie décennale.

OBLIGATION D'INFORMATION SUR LES LIMITES DU TERRAIN

En application des dispositions de I'article L 111-5-3 du Cade de ['Urbanisme,
ACQUEREUR ayant I'intention de construire sur le lot de lotissement présentement
vendu un immeuble en tout ou partie & usage d'habitation, le VENDEUR précise qu'un
borage effectué par Géomeétre-Expert a fixé les limites du terrain. )

Ce bomage a été établi par Monsieur Alain EVENNOU, Géometre-Expert a
LE CANNET (06110), le 16 avril 2004, et le procés-verbal est demeuré ci-joint et
annexé aprés mention,

Lotissement

Le BIEN vendu constitue l'un des lols du lotissement dénommé "ARGILE II°,
Ce lotissement a été autorisé par arrélé en date du 14 aolt 1987 délivré par
Monsieur le Maire sous le numéro LT 006.084.87.D0.0161.

Un cahier des charges fixanl les régles de caraclére contractuel du
lotissement et les conditions générales des ventes ou locations dans I Iotissement a
é(é sous seings privés.

Les statuls de rassociation syndicale existant enlre les propriétaires des
terrains dépendant du lotissement ont été sous seings privés.

Les piéces et documents sus-visés ont &1¢ publiés au 1er bureau des
hypothéques de ANTIBES lg 10 mars 1988 volume 88 P numéro 2219.

Les pidces visées a 'article L 316-3 du Code de I'Urbanisme ont été remises

4 FACQUEREUR qui le réconpait. "~ - ) " ST

Tout propriétaire de ['in des lots du Iotisseméhf est membre de plein droit de
l'association.

L'ACQUEREUR reconnait avoir pris connaissance de lous les documents sus
visés, et sera tenu d'en exécuter toutes les stipulations charges et conditions en tant
qu'elles s'appliquent au BIEN vendu. .

CONVENTIONS RELATIVES A L'ASSOCIATION syndicale
- Représentant de Iassociation :

Le représentant de 'association syndicale est :
A.SL.LAALC.A. Parc d'Activités de ['‘Argile 06370 MOUANS SARTOUX.

Le VENDEUR réglera au représentant de I'association syndicale au moyen
des fonds provenant des présentes, la quote-part des charges due jusqu'au jour de
lentrée en jouissance en ce compris le codt des lravaux décidés avant ce jour,
executés ou non ou en cours d'exécution.

L’ACQUEREUR supportera les charges 4 compler du jour de I'entrée en
jouissance et le codt des travaux qui auraient été décidés a compter de ce jour,

exécutés ou non ou en cours d'exécution.’

£9¢
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Notification sera faite au représentant de l'association de la mutation résuitant
du présent acte.

' Etant précisé que les conventions particuliéres entre le VENDEUR et
I'ACQUEREUR ne sont pas opposables au syndicat des copropriétaires qui n'est pas
tenu de rembourser au VENDEUR les appels de fonds votés par assemblée
générale et exigibles antérieurement 4 la mutation.

Observatlon étant ici faite qu'il résulte d'une attestation en date du 23 juillet
2004 délivrée par 'ASLLAICA qui demeurera ci-annexée, que le lot numéro CENT
DIX NEUF (119) est & jour de ses catisations pour I'année 2003, I'appel de cotisation
de l'année 2004 se fera en novembre 2004.

NON-MAINTIEN DES REGLES D'URBANISME
PROPRES AU LOTISSEMENT

Il est ici précisé que, lorsqu'un plan local d'urbanisme ou un document en
tenant lleu a &té approuvé, les régles d'urbanisme contenues dans les documents
approuvés d'un lotissement cessent de s'appliquer aux termes de dix années 3
compter de la délivrance de I'autorisation de lotir conformément 2 |'article L315-2-1 du
Code de I'Urbanisme sauf si une majorité de co-lotis, statuant 3 la majorité calculée
selon les dispositions de Tarticle L315-3 du Code de 'Urbanisme, a demandé le
maintien de ces régles.

Par suite, lo VENDEUR déclare que les co-lotis n'ont pas demandé le
maintien de ces régles. En conséquence, les régles d'urbanisme contenues dans les
documents approuvés du lotissement n'ont plus vocalion a s'appliquer. Toutefois, les
disposilions régissant les rapports des co-lolis entre eux contenues dans le cahier des
charges du lotissement restent en vigueur.

DROIT DE PREEMPTION URBAIN

La présente aliénation donnant ouverture au droit de préemplion institué par
les articles L211-1 et suivants du Code de I'Urbanisme, la déclaration d'intention
d'aliéner prescrite par larticle t213-2 du Code de ['Urbanisme et établie
conformément aux prescriptions de l'article R213-5 du méme Code a été notifice au
bénéficiaire du droit de préemption.

- —--- Par lettre- en-date du 8 juillet 2004 le-titulaire” du- droit de -préemption-a-fait -~ -

connaltre sa décision de nepas l'exercer. o

Une copie de la déclaration dintention d'aliéner avec la réponse sus-visée,

sont demeurées ci{ointes et annexées aprés mention.

SITUATION HYPOTHECAIRE

Un renseignement sommaire hors formalité délivré le 2 juillet 2004 et certifié 3
la date du 13 mai 2004 du chef de la Société Civile Immobiliere ARGILAZUR ne

révéle aucune inscription.

Le VENDEUR déclare que la situation hypothécaire résultant du
renseignement sus-visé est identique 4 |a date de ce jour et n'est susceplible d’aucun
changement.

DECLARATIONS DU VENDEUR
Le VENDEUR déclare :

- Qu'il n'existe a ce jour sur le BIEN vendu aucun droit de préemption non
purgé et aucune action en rescision, r¢solution, réquisition ou expropriation.
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- Quil n'a conféré a personne d'autre que L'ACQUEREUR, un droit
quelconque sur ce BIEN résultant d'une promesse de vente, droit de préférence ou de
préemption, clause d'inaliénabilité, ou autre empéchement 3 cette vente.

Situation locative :

Le VENDEUR déclare qu'aucun droit de préemption d'un occupant ne peut
élre exercé

Sur les servitudes :

- Quiil n'a créé ni laissé acquérir aucune servitude sur le BIEN vendu et qu'a
sa connaissance il n'en existe aucune autre que celles éventuellement indiquées au
présent acte.

Observation étant ici faite que I'ACQUEREUR s'engage & premiére

demande qui lul en sera faite, de régulariser une servitude de passage grevant
le bien présentement acquis au profit de 1a parcelle cadastrée section A numéro
2586 appartenant a la SCl FRACCHERE et des parcelles cadastrées saection A
numéros 2585 et 2987 appartenant & la commune de MOUANS SARTOUX.

Cotte servitude sera constitude pour les besoins suivants :

passage de véhicules, piétons et canalisations souterraines.

ORIGINE OE PROPRIETE

Ledit BIEN appartient au vendeur au moyen de ['acquisition faite de la
Commune de MOUANS SARTOUX suivant acte regu par Maitre Patrick LEFEVRE
Notaire & CABRIS, le 9 juillet 1991,

Cette acquisilion a eu lieu moyennant le prix principal de CINQ CENT
QUATRE-VINGT DIX HUIT MILLE NEUF CENTS FRANCS (598.900,00 FRF) TTC
soit un prix hors taxes de cing cent trente mille francs payé comptant et quittancé
audit acte . :

Cet acte contient toutes les déclarations d'usage.

Une copie authentique dudit acle a été publiée au 1er bureau des

" hypotheéques de ANTIBES; le 30jlillét 1991 Valume 91 P, numero 6100.

Tt T -~ == = = L'&tat délivré sur-cette publication.n'a pas-8té présenté_au_notaire soussigné. _

QRIGINE DE PROPRIETE ANTERIEURE

En ce qui conceme lorigine de propriété antérieure, les parties dispensent le
Notaire Soussigné de Ja rapporter aux présentes déclarant vouloir s'en référer aux
termes de I'acte regu par Mailre Patrick LEFEVRE, Notaire 4 CABRIS le 9 juiliet 1991
dont une copie authentique a été publiée au Ter bureau des hypothéques de
ANTIBES, le 30 juillet 1991 volume 91 P, numéro 6100, qui la contient entiérement.

CONVENTIONS ANTERIEURES

Les parties déclarent que les clauses et engagements pouvant figurer dés
avant ce jour dans tout acte régularisé entre elles ou document établi par elies en vue
des_ présentes sont désormais réputés non écrits, en conséquence aucune des
parties ne pourra, ce qu'elies acceptent expressément, se prévaloir ultérieurement, 3
que!qua titre que ce soit, de clauses et engagements contraires 3 ceux des présentes
Ou de ciauses et engagements ne figurant pas aux présentes.

&

2ay
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TITRES - CORRESPONDANCE ET RENYOI DES PIECES

Il ne sera remis aucun ancien titre de propriété 8 UACQUEREUR qui pourra
se faire délivrer, 3 ses frais, ceux dont il pourtait avoir besoin, et sera subrogé dans
tous les droits du VENDEUR 3 ce sujet. - .

En suite des présentes, la correspondance et le renvoi des pigces 3
I'TACQUEREUR devront s'effectuer & I'adresse suivante : en son siége sus visé.

La correspondance auprés du VENDEUR s'effectuera en I'dtude de Maitre
CLERC, notaire & MOUGINS, son conseil.

POQUVOIRS

Pour l'accomplissement des formalités de publicité fonciére, les parlies
agissant dans un intérét commun, donnent tous pouvoirs nécessaires a tout clerc

habilité et assermenté de la Société Civile Professionnelie dénommée en téte des

présentes, a l'effet de faire dresser et signer lous actes complémentaires ou
rectificatifs pour mettre le présenl acte en concordance avec les documents
hypothécaires, cadastraux ou d'état civil.

AFFIRMATION DE SINCERITE

Les parties affiiment, sous les peines édictées par Varicle 1837 du Code
Général des Implts, que le présent acle exprime [intégralité du prix; elles
reconnaissent avoir été informées par le Notaire soussigné des peines encourues en

cas d'inexactilude de cette affirmation.
Le Nolaire soussigné affirme qu'a sa connaissance le présent acte n'est
modifié ni contredit par aucune contre letire contenant augmentation du prix.

DONT ACTE sur ireize pages.

Comprenant : Paraphes
-renvoi approuvé : 0
- barre tirée dans desblancs: O
- blanc batonné : O W\
- lighe entiére rayée : O /B ‘

- chiffre rayé nul : O
-mot-nul (- - - -

Fait et passé aux liey, jour, mois et an ci-dessus indiqués. - '
Et aprés lecture faite, les parties ont signé le présent acte avec (e Notaire
soussigné.






